SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Caixa Postal 476 - Fone (48) 3721-9321 / 3721-9587 - Fax (48) 3721-9672 - e-mail direcao@ccb.ufsc.br
Florianópolis - Santa Catarina - Brasil - CEP 88040-970

Florianópolis, 26 de setembro de 2013           Portaria n° 221/CCB/2013

  A Diretora do Centro de Ciências Biológicas, no uso da delegação de
competência que lhe foi atribuída pela Portaria N° 1982/GR/2012, observadas as suas
disposições, e o Laudo Pericial n° 011/DDAS/2013, emitido pelo Departamento de
Desenvolvimento e Atenção Social e à Saúde, na data de 02/09/2013, e de acordo com
o MEM 2/NEMAR/CCB/2013,

  R E S O L V E:

   CONCEDER, a partir de 02 de setembro de 2013, o adicional de
insalubridade, no percentual de 20%, correspondente ao grau máximo, incidente sobre
o salário do cargo efetivo, o(a) servidor(a) Gisela Costa Ribeiro, SIAPE n° 1188768 e
UFSC n° 118090, ocupante do cargo de técnico de laboratório, por estar exercendo
suas atividades no Laboratório de Necton.

Sonia Gonçalves Carobrez
 Diretora do Centro de Ciências Biológicas